[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Государственную программу Камчатского края «Безопасная Камчатка», утверждённую постановлением Правительства Камчатского края от 14.11.2016 № 488-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственную программу Камчатского края «Безопасная Камчатка», утверждённую постановлением Правительства Камчатского края от 14.11.2016 № 488-П, изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,                 возникшие с 1 января 2018 года.

Губернатор Камчатского края
                                                      В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Министра специальных
программ и по делам казачества

Камчатского края

	Е.Л. Липаков

	Министр экономического развития
и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Министр финансов Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Евгений Владимирович Вишневский
8(4152) 42-48-22

Министерство специальных программ  и по делам казачества Камчатского края
Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края
	от
	№

Изменения в Государственную программу Камчатского края

«Безопасная Камчатка», утверждённую постановлением
Правительства Камчатского края
от 14.11.2016 № 488-П (далее - Программа)
	1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы

бюджетных

ассигнований

Программы

общий объем финансирования Программы на 2017 - 2020 годы составляет 5 357 681,02072 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 5 238 366,72072 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 1 222 497,97972 тыс. рублей;

2018 год – 1 470 929,07100 тыс. рублей;

2019 год – 1 273 502,14000 тыс. рублей;

2020 год – 1 271 437,23000 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 119 314,60000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 24 118,15000 тыс. рублей;

2018 год – 38 052,15000 тыс. рублей;

2019 год – 28 362,15000 тыс. рублей;

2020 год – 28 782,15000 тыс. рублей
 2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюджетных

ассигнований

Подпрограммы 1
общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2017 - 2020 годы за счет средств краевого бюджета составляет 155 602,75944 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 36 162,69044 тыс. рублей;

2018 год – 39 744,30300 тыс. рублей;

2019 год – 39 709,15800 тыс. рублей;

2020 год – 39 986,60800 тыс. рублей.».
 3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	«Объемы

бюджетных

ассигнований

Подпрограммы 2
общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2017 - 2020 годы составляет 4 605 200,86927 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 4 553 210,86927 тыс. руб., из них по годам:

2017 год – 1 106 422,61116 тыс. рублей;

2018 год – 1 223 197,36800 тыс. рублей;

2019 год – 1 111 126,36811 тыс. рублей;

2020 год – 1 112 464,52200 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 51 990,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 12 990,00000 тыс. рублей;

2018 год – 13 000,00000 тыс. рублей;

2019 год – 13 000,00000 тыс. рублей;

2020 год – 13 000,00000 тыс. рублей.».
 4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюджетных

ассигнований Подпрограммы 3
общий объем финансирования Подпрограммы 3 на 2017 - 2020 годы составляет 512 824,65329 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 458 796,05329 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год –  61 951,99445 тыс. рублей;

2018 год – 186 517,40000 тыс. рублей;

2019 год – 107 675,14600 тыс. рублей;

2020 год – 102 651,51284 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 54 028,60000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год –  7 757,15000 тыс. рублей;

2018 год – 20 757,15000 тыс. рублей;

2019 год – 12 757,15000 тыс. рублей;

2020 год – 12 757,15000 тыс. рублей.».
5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4»             паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюджетных

ассигнований Подпрограммы 4

общий объем финансирования Подпрограммы 4 на 2017 - 2020 годы составляет 41 923,11547 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 30 753,11547 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 6 306,82648 тыс. рублей;

2018 год – 9 800,00000 тыс. рублей;

2019 год – 6 547,70642 тыс. рублей;

2020 год – 7 099,08257 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) –

11 170,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 2 470,00000 тыс. рублей;

2018 год – 3 700,00000 тыс. рублей;

2019 год – 2 300,00000 тыс. рублей;

2020 год – 2 700,00000 тыс. рублей.».
6. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5»             паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

	«Объемы

бюджетных

ассигнований Подпрограммы 5

общий объем финансирования Подпрограммы 5 на 2017 - 2020 годы составляет 11 390,00000 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 10 694,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 5 124,00000 тыс. рублей;

2018 год – 2 170,00000 тыс. рублей;

2019 год – 1 700,00000 тыс. рублей;

2020 год – 1 700,00000 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) –

696,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 696,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей.».

7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» паспорта Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

	«Объемы

бюджетных

ассигнований Подпрограммы 6

	общий объем финансирования Подпрограммы 6 на 2017 - 2020 годы составляет 20 625,32325 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 20 250,32325 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 3 921,05719 тыс. рублей;

2018 год – 6 600,00000 тыс. рублей;

2019 год – 4 743,76147 тыс. рублей;

2020 год – 5 135,50459 тыс. рублей;
местных бюджетов (по согласованию) –

375,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 125,00000 тыс. рублей;

2019 год – 125,00000 тыс. рублей;

2020 год – 125,00000 тыс. рублей.».

8. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 7» паспорта Подпрограммы 7 изложить в следующей редакции:

	«Объемы

бюджетных

ассигнований Подпрограммы 7

	общий объем финансирования Подпрограммы 7 на 2017 - 2020 годы составляет 10 963,80000 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 9 908,80000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 2 608,80000 тыс. рублей;

2018 год – 2 900,00000 тыс. рублей;

2019 год – 2 000,00000 тыс. рублей;

2020 год – 2 400,00000 тыс. рублей;

местных бюджетов (по согласованию) – 1 055,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2017 год – 205,00000 тыс. рублей;

2018 год – 470,00000 тыс. рублей;

2019 год – 180,00000 тыс. рублей;

2020 год – 200,00000 тыс. рублей.».

9. В приложении 5:

1) в части 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основного мероприятия 3.1 «Создание региональной интеграционной платформы и развитие регионального центра мониторинга АПК «Безопасный город», обеспечение удаленного доступа к АПК «Безопасный город» для ЕДДС муниципальных образований в Камчатском крае. Развитие ЕДДС муниципальных образований в Камчатском крае»;»;

б) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) основного мероприятия 3.7 «Развитие и содержание комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Камчатского края, в том числе муниципального уровня»;

2) в части 2:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) на реализацию мероприятия, указанного в пункте 1 части 1 настоящего Порядка, - несоответствие ЕДДС муниципального образования в Камчатском крае требованиям ГОСТ 22.7.01-2016 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения»;»;

б) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) на реализацию мероприятия, указанного в пункте 21 части 1 настоящего Порядка, - система оповещения муниципального уровня не сопряжена с аппаратурой информационно-телекоммуникационного комплекса оповещения и связи П-166 и не интегрирована в региональную автоматизированную систему централизованного оповещения населения Камчатского края;
3) в части 3:

а) пункт 2 дополнить следующими словами «за исключением мероприятия, указанного в пункте 1 части 1 настоящего Порядка»;

б) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) наличие средств местных бюджетов на софинансирование мероприятия, указанного в пункте 1 части 1 настоящего Порядка, в размере не менее
30 % размера средств, необходимых на реализацию мероприятия.

10.  Дополнить Программу Приложением 8.
11. Приложение 2 и 3 к Программе изложить в следующей редакции: